
 
Reg. Delibera N° 74  
Prot. N.   
Seduta del 12/05/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011: ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 
 
L'anno duemilaundici, addì  dodici del mese di maggio, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO NO 
BONAN Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO Simone ASSESSORE NO 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011: ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 Premesso che con Decreti del Presidente della Repubblica in data 23 marzo 2011, pubblicati 
sulla G. U. n. 77 del 04/04/2011 sono stati indetti n. 4 referendum popolari per i giorni 12-13 
giugno 2011; 

 Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352, recante “Norme sui referendum previsti 
dalla Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 

 Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: 
“Norme per la disciplina della propaganda elettorale “ e successive modificazioni; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Dato atto che questo Comune conta n. 13.824 abitanti;  

Vista le circolari prefettizie n. 3/20 in data 22/04/2011 e 3/23 in data 28/04/2011, relative alla 
indicazione dei partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei comitati promotori dei 
referendum; 

Visto che sono state presentate, entro il termine stabilito dalla legge, n. 7 domande di 
assegnazione di spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di partiti e gruppi 
politici presenti in Parlamento e di comitati promotori dei referendum (propaganda diretta), nonché 
n. 14 domande di assegnazione di spazi da parte di altri soggetti “fiancheggiatori” (propaganda 
indiretta);  

Preso atto che, in caso di svolgimento contemporaneo di più referendum, per le richieste suddette 
spetta un unico spazio rispettivamente di dimensioni di ml. 2,00 di altezza x ml. 1,00 di base 
(propaganda diretta) e di ml. 1,00 di altezza x ml. 0,70 di base (propaganda indiretta); 

Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area 1^ : Affari generali – Servizi al cittadino ai sensi dell'art. 
49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti 
espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e dall'art. 65 
comma 3° del vigente statuto comunale 

 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nella forma di legge, 

 
D E L I B E R A 

 
1) di stabilire in numero di 9 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni all'affissione 

di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici 
rappresentati in Parlamento e dei promotori dei referendum, nei centri abitati e con 
l'ubicazione di cui allegato prospetto A) – propaganda diretta: 

2) di stabilire nel numero di 9 gli spazi da destinare come al precedente numero uno da parte 
dei fiancheggiatori, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al medesimo prospetto A) – 
propaganda indiretta; 

3) di delimitare gli spazi stabiliti di cui al punto 1) nelle dimensioni di ml. 2.00 di altezza per 
ml. 7,00 di base; 



4) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in  7 distinte sezioni aventi le dimensioni di 
ml. 2.00 di altezza per ml. 1.00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 
sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

5) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di presentazione delle domande 
ammesse, come al l’allegato prospetto B) – propaganda diretta; 

6)  di delimitare gli spazi, stabiliti al punto 2), nelle dimensioni di ml. 2.00 di altezza per ml. 
6,00 di base; 

7) di ripartire ciascuno degli spazi delimitati al punto 6), in numero 14 sezioni delle 
dimensioni di ml. 0,70 di base per ml. 1.00 di altezza, provvedendo alla numerazione di 
queste da sinistra verso destra, iniziando dall'alto; 

8) di assegnare le singole sezioni di cui al punto 7) come all’allegato prospetto C) secondo 
l’ordine di presentazione delle domande accolte – propaganda indiretta. 

 

Con separata votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibi-
le, a norma dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. – 

 

 

Allegato A) 

 
PROSPETTO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONE DI  

PROPAGANDA ELETTORALE 
 

N. Centro abitato Popolazione 
residente 

n° spazi per 
centro abitato 

Ubicazione 

1 Viale della Rimembranza 
2 Via della Resistenza 
3 

CAPOLUOGO 
da 3.001 
a 10.000 

3 
Parco XXV Aprile 

4 MARSAN da 150 a 3.000 1 Via Marsan 
5 VALLE S. FLORIANO “ 1 Via Stroppari 
6 PRADIPALDO “ 1 Via Chiesa (Centro sportivo) 
7 CROSARA “ 1 Via Sisemol 
8 SAN LUCA “ 1 Via San Luca 
9 VALLONARA “ 1 Via S. Melan (campo sportivo) 

 



 

Allegato B) 

REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA DIRETTA  

DA PARTE DEI COMITATI PROMOTORI  
E  DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN P ARLAMENTO 

N° della 
sezione 

 di spazio 
COMITATO/PARTITO  

1 COMITATO PROMOTORE DEL REFERENDUM N° 1 

2 COMITATO PROMOTORE DEL REFERENDUM N° 2 

3 COMITATO PROMOTORE DEL REFERENDUM N° 3 

4 COMITATO PROMOTORE DEL REFERENDUM N° 4 

5 PARTITO DEMOCRATICO 

6 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

7 ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 

 

 

Allegato C) 

REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA INDIRETTA  

(FIANCHEGGIATORI) 
N° della 
sezione 

 di spazio 
 Richiedente Gruppo o movimento 

1 Giacomo Possamai Giovani Democratici della Provincia di Vicenza 

2 Marina Petroni Donne Democratiche della Provincia di Vicenza 

3 Giuliano Ezzelini Storti Partito della Rifondazione Comunista Federazione di 
Vicenza 

4 Benigno Alessandro Movimento “Giovane Italia” 

5 Giorgio Langella Partito dei Comunisti Italiani 

6 Massimo Boscolo Periodico “Orizzonti Nuovi” 

7 Massimo Boscolo LAC Lega Abolizione Caccia 

8 Massimo Boscolo Paesambiente 

9 Parolin Mariagrazia  Comitato acqua pubblica Marostica  

10 Parolin Mariagrazia Comitato acqua e sole beni comuni  

11 Tomasi Rebesani Sinistra Ecologia Libertà 

12 Giovanni Boschieri Forza Nuova 

13 Sartori Bortolino Liga per l’Autonomia Veneta 

14 Andriollo Danilo C.G.I.L. Camera del lavoro di Vicenza 

                           



 
Oggetto : REFERENDUM POPOLARI DEL 12-13 GIUGNO 2011: ASSEGNAZIONE 

DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 12/05/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 12/05/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 12/05/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Gianni Scettro 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 09/06/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale 
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


